« XXXVI. Joannes II, ad infulas assumptus ex alumno Majoris Carthusie, in qua aulam ædificat.

« XXXVII. Bertrandus I, sive Bernadus, ex re-

ligioso jam diotæ Carthusie electus anno 1217 supremum diem obiit anno 1229, ex Necrologio Carthusiensis. »

Hactenus Sammarthani, *Gall. Christ. vet.* tom. I, pag. 665. Et ea quidem quæ referunt de Angelo, Tarentasiensi antistite, vicario imperiali in Italia 1196, quem eundem existimant cum Aymone, habuerunt forte ex Ughello *Ital. sacr. tome IV*, col. 1088, ubi de Alberto Vercellensi episcopo, agil. Juxta eodem igitur, Joannes II, quem Aymoni, anno 1196 defuncto, successisse memorant, erat archiepiscopus ille Tarentasiensis, de quo hic in Gestis Innocentii.

Verum multo aliter apud novæ Gallie Christianæ auctores, tom. XII, col. 707.

« XXXVII. Emerici de Briancone (*de Briançon*) germanus Aimo, ex monacho Carthusie creatus archiepiscopus, astitit concilio Lateranensi, an. 1179, et Ticini 1186. Eodem anno a Friderico imperatore privilegia obtinuit, quæ an. 1196 ab Henrico Taurini confirmata sunt. Subscripsit anno eodem (1196) diplomati ejusdem imperatoris ibidem dato pro Ecclesia Viennensi. Transfretavit anno 1201. Acquisivit a Verla de Salino quædam feuda apud Allogia, et vitam pertraxit ad annum 1210, inquit. Ac proinde Tarentasiensis est archiepiscopus, qui Philippum, Ducem Suevie, in Romanum regem coronavit anno 1198, de quo conquestus Innocentius III, sub pœna suspensionis ei præcepit, ut coram se hac de re adesset ad Dominicam *Lætare, Jerusalem*, v Non. Octob. an. pontificatus v. (Vide epistolam Innocentii ad negotium imperii spectantes, apud Baluzium, tom. I pag. 723, col. 1, epist. 74 et 80 [hujusce novissimæ editionis tom. III, ad calcem Regestorum. EDIT. PATR.]

« XXXVIII. Bernardus. Ex monacho quoque Carthusie factus est archiepiscopus Bernardus. Huic Hugo de S. Vitali cessit iv Kal. Junii 1213 feuda quæ habebat in parochia Allogiorum et Valle S. Desiderii. »

Actenus auctores novæ Gallie Christianæ.

Difficultates augent et cumulant ea quæ narrantur apud gravissimi in hæce materia ponderis auctorem, P. D. Benedictum Tromby nomine, diligentissimum rerum ad Carthusianos spectantium indagatorem, qui in quarto et quinto operis sui (cui titulus, *Storia critico-cronologica-diplomatica del patriarca S. Brunone, e del suo ordine Cartusiano, Neapoli, 1775*) tomis, non nisi an. 1775 in lucem editis, multa de istis ex ordine carthusiano ad Tarentasiensium sedem eveclis præsulibus, habet et refert, quæ nequaquam cum Sammarthanorum et novæ Gallie Christianæ